

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 028/2015

OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos, destinados a Secretaria de Administração do município de Tamboril – CE.

O SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2015 e a ADJUDICAÇÃO dos bens à empresa que apresentou menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar as melhores propostas para a Administração:

EMPRESA: K.R MARTINS DE CARVALHO - ME
CNPJ: 08.798.584/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	MARCA	UNID	QUANT.	P. UNIT R\$	P.UNITARIO (por extenso)	P. TOTAL
01	Aparelho DVD player contendo: informações do menu em português; reprodução de todos os formatos de mídia: DVD, DVD-R/RW, CD, CD-R/RW, MP3, WMV, WMA, DivX, JPEG; saída digital HDMI; entrada tipo USB; saídas: áudio estéreo, digital coaxial e vídeo composto; sistema de cor: NTSC, PAL, PAL-M e AUTO; controle remoto; mostrador digital; tensão de alimentação elétrica de 220 Volts; prazo de garantia mínimo de 12 (doze) meses.	Toshiba	UNID	3	200,00	Duzentos reais	600,00
02	Armário de aço com chave , de porta dupla com três prateleiras, de cor cinza e medidas 166x75x35cm	Aço forte	UNID	10	350,00	Trezentos e cinquenta reais	3.500,00
03	Arquivo de aço com 04 gavetas para pastas suspensa Alt 1340 X Larg 465, pintura eletrostática epóxi-pó na cor cinza, com chave e trilho telescópico.	Aço forte	UNID	20	360,00	Trezentos e sessenta reais	7.200,00
04	Bebedouro Tipo Coluna , com capacidade de refrigeração de 3, 5 litros/ hora de água gelada, com altura de 1,01 metros, largura de 32 centímetros, 32 cm de profundidade. Garantia mínima de um ano.	Esmalte c	UNID	4	480,00	Quatrocentos e oitenta reais	1.920,00
05	Cadeira Acolchoada Tipo Presidente , para escritório, com braço, sistema de regulagem de altura à gás, com função relax, estofamento em espuma, alta revestimento em tecido de poliéster, acabamento das bordas	Vekla	UNID	10	389,00	Trezentos e oitenta e nove reais	3.890,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888



ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	MARCA	UNID	QUANT.	P. UNIT R\$	P.UNITARIO (por extenso)	P. TOTAL
	do encosto e assento em perfil de PVC de alto impacto, estrutura em tubo de aço palito, com as seguintes medidas: altura 103cm x largura 54cm x profundidade 56cm (tolerância +/- 10cm). Garantia mínima de um ano.						
06	Cadeira Acolchoada Tipo Secretária Fixa , base tubular em aço carbono de 7/8, pintura epóxi, assento medindo 43,0 cm X 39,0 cm, encosto medindo 27,0 cm X 36,0 cm, espuma injetada de alta densidade, capacidade de carga para até 90 Kg. Garantia mínima de um ano.	Vekla	UNID	20	110,00	Cento e dez reais	2.200,00
07	Cadeira plástica com braço , na cor branca, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina ANTI-UV, medindo: profundidade interna do assento: 48 cm (tolerância +/- 10cm); largura interna do assento: 53 cm (tolerância +/- 10cm) e altura total da cadeira: 89 cm (tolerância +/- 10cm), com capacidade para suportar até 140 kg. Deve possuir certificação do Inmetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT. Garantia mínima de 12 meses.	Tramontina	UNID	50	45,00	Quarenta e cinco reais	2.250,00
08	Cadeira plástica sem braço , na cor branca, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina ANTI-UV, com dimensões de: 42 a 50cm de largura, 50 a 58cm de comprimento e 85 a 95cm de altura, espessura mínima de 3mm, com capacidade para suportar até 120 KG. Deve possuir certificação do Inmetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT. Garantia mínima de 12 meses.	Tramontina	UNID	100	34,00	Trinta e quatro reais	3.400,00
079	Cadeira secretária giratória com braço , com sistema giratório e rodinhas, com apoio para os braços, altura do encosto 27 cm, largura do encosto de 35 cm, largura do assento 41 cm e profundidade do assento de 39 cm,	Vekla	UNID	40	230,00	Duzentos e trinta reais	9.200,00


ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	MARCA	UNID	QUANT.	P. UNIT R\$	P.UNITARIO (por extenso)	P. TOTAL
	com espuma semi injetada						
10	Cadeira secretária giratória sem braço , com rodizio (com capa), sistema de regulagem de altura à gás, estofada em espuma injetada, com 50 mm de espessura, pintura epóxi revestimento do estofado em polipropileno. Encosto A 270mm x L 360 mm, assento L 410mm x P 390mm. Garantia mínima de 12 meses.	Vekla	UNID	10	210,00	Duzentos e dez reais	2.100,00
11	Caixa Amplificada 90W RMS com entrada para USB, woofer de 12 polegadas e tweeter, 04 canais, material acabamento MDF, entrada RCA (T+R)TV/DVD, tensão bivolt, medidas aproximadas: (AxLxP) (mm): 720 x 550 x 285. Garantia mínima de 12 meses.	Seleni	UNID	3	1.420,00	Hum mil e quatrocentos e vinte reais	4.260,00
12	Central de Ar 12.000 btus , split, unidade interna e externa, consumo de energia classe A, com temperatura entre 18°C e 30°C, com controle remoto contendo as funções de liga/desliga, seleção de modo de operação, seleção de velocidade e função sleep, alimentação 220 watts, direcionadores de ar vertical, horizontal e swing, com painel digital. Garantia mínima de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação.	LG	UNID	14	1.500,00	Hum mil e quinhentos reais	21.000,00
13	Central de ar 36.000 btus , unidade interna e externa split, com baixo consumo de energia, com temperatura entre 16°C e 28°C, com controle remoto contendo as funções de liga/desliga, seleção de modo de operação, seleção de velocidade e função sleep, alimentação 220 watts, trifásico, direcionadores de ar vertical, horizontal e swing, com painel digital. Garantia mínima de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação.	LG	UNID	6	7.300,00	Sete mil e trezentos reais	43.800,00
14	Central de Ar 9.000 btus , split, unidade interna e externa, consumo de energia classe A, com temperatura entre 18°C e 30°C, com controle remoto contendo as funções de liga/desliga, seleção de modo de operação, seleção de velocidade e função sleep,	LG	UNID	14	1.050,00	Hum mil e cinquenta reais	14.700,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	MARCA	UNID	QUANT.	P. UNIT R\$	P.UNITARIO (por extenso)	P. TOTAL
	alimentação 220 watts, direcionadores de ar vertical, horizontal e swing, com painel digital. Garantia mínima de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação						
15	Computador completo , com as seguintes características: processador Intel® Dual Core™, 2GB de memória RAM, HD de 500GB, Leitor de Cartões, Bluetooth, com no mínimo quatro portas USB, Leitor e Gravador de CD/DVD, interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100 com padrão IEEE 802.3, interface de rede sem fio (wireless) compatível com padrões 802.11 b/g/n, incluindo Monitor de LED 14", teclado USB e mouse óptico USB, com Windows 8.1. Garantia mínima de 12 meses.	lbyte	UNID	14	1.500,00	Hum mil e quinhentos reais	21.000,00
16	Computador , com as seguintes características: processador Intel Core I7 com 8MB de memória cache e velocidade de 3,40Ghz, memória RAM de 6GB DDR3 ou tecnologia superior, HD de 1TB SATA com velocidade mínima de 7.200rpm, Leitor de Cartões, Bluetooth, deve possuir no mínimo quatro portas USB, sendo pelo menos uma delas 3.0, Leitor e Gravador de CD/DVD, interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100 com padrão IEEE 802.3, interface de rede sem fio (wireless) compatível com padrões 802.11 b/g/n, fonte de alimentação 110/220 Volts automática com variação de no máximo ± 10%, com Windows 8.1, o gabinete deve ter acabamento em pintura tipo epóxi, admitindo-se que o painel frontal seja de plástico ou acrílico de alta resistência. Garantia mínima de 12 meses.	lbyte	UNID	10	3.100,00	Três mil e cem reais	31.000,00
17	Estabilizador 1,5 KVA 1500W – Potência nominal: no mínimo 1500 VA (1500W); tensão nominal de entrada: mínima de 115V e máxima de 220V com seleção automática de entrada; tensão nominal de	APC	UNID	3	630,00	Seiscentos e trinta reais	1.890,00



ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	MARCA	UNID	QUANT.	P. UNIT R\$	P.UNITARIO (por extenso)	P. TOTAL
	saída: 115 volts com tolerância de +/- 6%; filtro de linha; deve ser microprocessado; proteção contra subtensão e sobretensão com desligamento automática de saída; proteção contra surtos de tensão utilizando varistor; indicadores luminosos: LEDs que indicam a tensão de rede: baixa, normal e alta; chave liga/desliga embutida para evitar o desligamento acidental; gabinete produzido em plástico antichamas; 6 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136. Garantia mínima de 12 meses.						
18	Estabilizador 1000va bivolt - microprocessado com 8 estágios de regulação, deve atender à norma NBR 14373:2006, entrada 115/127/220V~ com seleção automática e saída fixa 115V~(600 e 1000 VA ou W), com led bicolor no painel frontal para indicação de rede normal, alta crítica ou baixa crítica, chave liga/desliga embutida para evitar o desligamento acidental; 5 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136. Garantia mínima de 12 meses.	APC	UNID	25	410,00	Quatrocentos e dez reais	10.250,00
19	Estante em aço 6 prateleiras , em chapa 22 (espessura mínima de 0,80mm) e colunas chapa 14 (espessura mínima de 1,95mm); tratamento fosfatizanteantiferruginoso através de banhos químicos por imersão; pintura epóxi pó, cor cinza claro, reforço com dois X em cada lateral e um X na parte de trás; 06 prateleiras reguláveis; reforço em ômega no centro das prateleiras; medidas aproximadas: 1,98 x 0,30 x 0,92 m com variação de +/- 5 cm.	Aço forte	UNID	40	130,00	Cento e trinta reais	5.200,00
20	Freezer Horizontal 404 litros , consumo aproximado de energia: 69,7 KWh/mês, 2 tampas balanceadas, tripla função congelador / conservador / extra-frio; dreno frontal; termostato na cabine do compressor; puxadores anatômicos; gabinete interno em aço galvanizado com proteção	Consul	UNID	1	2.200,00	Dois mil e duzentos reais	2.200,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	MARCA	UNID	QUANT.	P. UNIT R\$	P.UNITARIO (por extenso)	P. TOTAL
	cromatizada e com cantos arredondados; gabinete externo com pintura eletrostática a pó com alta resistência a corrosão; dobradiças silenciosas; rodízio reforçado; utilização de gás ecológico, dimensões aproximadas: 1240 x 990 x 800 mm (L x A x P), com variação de +/- 10cm. Garantia mínima de 12 meses.						
21	Impressora Multifuncional a Laser , monocromático, memória de 128 MB, velocidade de impressão até 40ppm, resolução de impressão até 1200 x 1200dpi, bandeja de entrada com capacidade de 250 folhas, bandeja de saída com capacidade de 150 folhas, bandeja multiuso com capacidade de 50 folhas, com recurso de imprimir, copiar e digitalizar frente e verso automático, deve permitir imprimir a partir do pen drive e digitalizar para o pen drive, deve possuir conexões de Rede Ethernet, USB 2.0 e USB, com função de ampliação e redução (400% - 25%), deve permitir impressão em papéis nos tamanhos A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Ofício 216 x 356 mm, Executivo 184 x 266 mm e envelope, ciclo mensal de trabalho até 50.000 páginas, tensão de entrada 110 Volts. Garantia mínima de 12 meses.	Brother	UNID	14	2.900,00	Dois mil e novecentos reais	40.600,00
22	Longarina - capacidade 03 lugares, sem braços, assentos e encosto estofado em espuma de poliuretano de alta densidade injetada e moldada anatomicamente com 70 mm de espessura, em vinil na cor padrão da unidade, estrutura de aço industrial 30 x 70 mm, com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática em epoxi-pó na cor padrão da unidade.	Vekla	UNID	10	410,00	Quatrocentos e dez reais	4.100,00
23	Mesa para computador , com base de aço, ferro pintado, de madeira, com suporte para CPU, suporte para impressora e o suporte para o teclado, medindo aproximadamente 80cm x 60cm x 74cm (L x P x A),	Vekla	UNID	10	300,00	Trezentos reais	3.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	MARCA	UNID	QUANT.	P. UNIT R\$	P.UNITARIO (por extenso)	P. TOTAL
	com variação de +/- 5cm.						
24	Mesa para Escritório , com 1,20 m de largura, 0,60 m de profundidade e 0,75 de altura, chapa de madeira MDP de 15 MM, com revestimento melamínico, acabamento em PVC, estrutura de aço, pintura epóxi, com duas gavetas com chaves.	Vekla	UNID	20	320,00	Trezentos e vinte reais	6.400,00
25	Mesa plástica para 4 lugares , quadrada, resistente, na cor branca, com quatro pés, tipo monobloco, para 04 lugares, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina ANTI-UV, com dimensões de: 70 a 75cm de largura e 70 a 76cm de altura, espessura mínima de 3mm. Garantia mínima de 12 meses.	Tramontina	UNID	36	55,00	Cinquenta e cinco reais	1.980,00
26	Monitor 22 polegadas , widescreen com resolução de até 1920 x 1080 pixels, classificação A em consumo de energia, ângulo de visão horizontal de 170 graus, ângulo de visão vertical de 100 graus, com entrada VGA e DVI. Garantia mínima de 12 meses.	OAC	UNID	10	650,00	Seiscentos e cinquenta reais	6.500,00
27	Refrigerador 01 porta 360 litros , com sistema frost free, prateleiras removíveis para facilitar a limpeza, termostato externo, porta latas para 6 unidades, espaço para 12 ovos, separador de garrafas e capacidade de armazenagem total de 360 litros, sendo 253 litros no refrigerador e 47 no congelador, com gavetão transparente para frutas e legumes, gaveta extra fria para alimentos como carne, frios e laticínios, nível A em consumo de energia.	Consul	UNID	2	1.730,00	Hum mil, setecentos e trinta reais	3.460,00
28	TV Led 24 polegadas , com conversor digital integrado, classificação A em consumo de energia, resolução 1366 x 768 (HD), com 02 conexões HDMI, 01 USB, 01 entradas de vídeo composto, 01 saída de áudio e vídeo e 01 entrada para fone de ouvido, dimensões aproximadas de 38,5x55,4x14,5cm, com variação de +/- 5 cm. Garantia mínima de um ano.	OAC	UNID	1	500,00	Quinhentos reais	500,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS BENS	MARCA	UNID	QUANT.	P. UNIT R\$	P.UNITARIO (por extenso)	P. TOTAL
29	Ventilador de Coluna, de 40 cm, com 6 pás e 3 velocidades, sendo 220 volts, grade protetora metálica, controle de oscilação, coluna regulável, altura máxima 180cm, altura mínima 130cm	Ventdelt a	UNID	14	180,00	Cento e oitenta reais	2.520,00
30	Ventilador de Parede 60 cm, com três velocidades, cinco pás, inclinação ajustável e altura regulável, protetor térmico, grade removível e acionamento por botão giratório e potência 125W	Ventdelt a	UNID	20	210,00	Duzentos e dez reais	4.200,00
VALOR TOTAL EM R\$ 264.820,00 (duzentos e sessenta e quatro mil oitocentos e vinte reais).							

Valor Total: R\$ 264.820,00 (duzentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e vinte reais)

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contrato.

Tamboril – CE, 01 de Junho de 2015.



Raimundo Farias Calaça
Secretário de Administração